44
5

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края на развитие овцеводства, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края
от 29 октября 2021 года № 422
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации Комплексной программы развития овцеводства в Забайкальском крае до 2030 года, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 26 октября 2020 года № 441, Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края на развитие овцеводства, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 29 октября 2021 года № 422.
Губернатор Забайкальского края

         А.М.Осипов

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края на развитие овцеводства, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края
от 29 октября 2021 года № 422
1. Пункт 2 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) возмещение части затрат на производство овец в живой массе, в том числе на убой.».
2. В пункте 8 слова «и 24» заменить словами «, 24 и 243».
3. Дополнить разделом 61 следующего содержания:

«61. Субсидия на возмещение части затрат на производство
овец в живой массе, в том числе на убой
241. Субсидия на возмещение части затрат на производство овец в живой массе, в том числе на убой, предоставляется сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществившим в текущем календарном году производство тонкорунной и полутонкорунной шерсти, по ставке на 1 тонну произведенных овец в живой массе, в том числе на убой, в предыдущем календарном году.
242. В соответствии с подпунктом 3 пункта 7 настоящего Порядка соглашением о предоставлении субсидии в рамках настоящего раздела устанавливается результат предоставления субсидии – прирост маточного поголовья овец в течение года, следующего за годом получения субсидии:

не менее чем на 3% для получателей субсидий, имеющих поголовье овец до 100 голов, но не менее 3 голов;

не менее чем на 3% для получателей субсидий, имеющих поголовье овец от 101 до 1000 голов;

не менее чем на 2% для получателей субсидий, имеющих поголовье овец от 1001 до 2000 голов;

не менее чем на 1% для получателей субсидий, имеющих поголовье овец от 2001 и более голов.

243. Для получения субсидии получатели субсидии, соответствующие на дату представления документов для получения субсидии категории, требованиям и условиям, указанным в пунктах 5 и 6 настоящего Порядка, представляют в Министерство:

1) заявление на предоставление субсидии по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;
2) два экземпляра проекта соглашения о предоставлении субсидии по форме, утвержденной Министерством финансов Забайкальского края;

3) документы, подтверждающие полномочия лица, действующего от имени сельскохозяйственного товаропроизводителя (в случае представления документов для получения субсидий лицом, не являющимся руководителем сельскохозяйственного товаропроизводителя);

4) справку территориального органа Федеральной налоговой службы об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, выданную не более чем за 90 календарных дней до даты представления указанных в настоящем пункте документов (представляется заявителем по собственной инициативе);

5) уведомление или иной документ, выданный территориальным органом Федеральной налоговой службы, подтверждающий применение заявителем специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» – для граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, полученный не более чем за 30 календарных дней до даты представления указанных в настоящем пункте документов для предоставления субсидии;
6) документ об использовании сельскохозяйственным товаропроизводителем права на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с отметкой налогового органа (для сельскохозяйственных товаропроизводителей, использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость);

7) информацию о расчетном или корреспондентском счете, открытом в учреждении Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации, на который в случае принятия решения о предоставлении субсидии будут перечислены средства субсидии;

8) выписку из похозяйственной книги, подтверждающую факт наличия поголовья овец и его численность (для граждан, ведущих личное подсобное хозяйство);

9) справку для расчета размера субсидии на возмещение части затрат на производство овец в живой массе, в том числе на убой, по форме согласно приложению № 10 к настоящему Порядку;
10) копии документов, подтверждающих соответствие качества произведенной в текущем календарном году тонкорунной и полутонкорунной шерсти установленным стандартам, выданных аккредитованной лабораторией.
Документы, указанные в настоящем пункте, представляются в Министерство либо на бумажных носителях, при этом документы должны быть подписаны сельскохозяйственным товаропроизводителем или лицом, действующим от имени сельскохозяйственного товаропроизводителя, и заверены его печатью (при ее наличии), либо по адресу электронной почты Министерства (pochta@mcx.e-zab.ru) в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя сельскохозяйственного товаропроизводителя или лица, действующего от имени сельскохозяйственного товаропроизводителя).

Копии документов на бумажном носителе должны быть заверены подписью сельскохозяйственного товаропроизводителя или лица, действующего от имени сельскохозяйственного товаропроизводителя, и его печатью (при наличии), копии документов в форме электронных документов - усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя сельскохозяйственного товаропроизводителя или лица, действующего от имени сельскохозяйственного товаропроизводителя.

Срок приема документов – c 10 декабря по 15 декабря текущего года.».
4. В пункте 25:

1) в подпункте 2 слова «и подпункте 4 пункта 24» заменить словами «, подпункте 4 пункта 24 и подпункте 4 пункта 243»;
2) в подпункте 3 слова «и 24» заменить словами «, 24 и 243»;
3) в подпункте 4 слова «и 24» заменить словами «, 24 и 243».
5. В пункте 26:
1) в подпункте 1 слова «и 22» заменить словами «, 22 и 241»;
2) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) несоответствия представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным пунктами 12, 15, 18, 21, 24 и 243 настоящего Порядка, или непредставления (предоставления не в полном объеме) указанных документов (за исключением документа, указанного в подпункте 4 пункта 12, подпункте 4 пункта 15, подпункте 4 пункта 18, подпункте 4 пункта 21, подпункте 4 пункта 24 и подпункте 4 пункта 243 настоящего Порядка);»;

3) в подпункте 4 слова «и подпункте 4 пункта 24» заменить словами «, подпункте 4 пункта 24 и подпункте 4 пункта 243»;

4) в подпункте 5 слова «и 24» заменить словами «, 24 и 243».
6. В абзаце втором пункта 27 слова «и 24» заменить словами «, 24 и 243».

7. В абзаце втором пункта 31 слова «и 23» заменить словами «, 23 и 242».
8. Приложение № 1 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Расчет размера субсидий на возмещение части затрат на производство овец в живой массе, в том числе на убой для i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя (Ri) на текущий финансовый год определяется по формуле:

R i = Wi х C QUOTE
 , где:

Wi – произведенные овцы в живой массе, в том числе на убой i-ым сельскохозяйственным товаропроизводителем;

C – ставка субсидий на 1 тонну произведенных овец в живой массе, в том числе на убой, в предыдущем календарном году.».
9. Дополнить приложением № 10 следующего содержания:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к Порядку предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края на развитие овцеводства

ФОРМА

СПРАВКА

для расчета размера субсидии на возмещение части затрат на производство овец в живой массе, в том числе на убой
___________________________________________________________

(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

	№ п/п
	Наименование
	Произведенные овцы в живой массе, в том числе на убой, тонн

	1
	2
	3

	1

	2

	Итого

Достоверность и полноту сведений, отраженных в настоящей справке, подтверждаю. Сведения соответствуют данным первичного учета.

Заявитель     ___________________               ______________________

 (подпись)

        (Ф.И.О. (при наличии отчества))
Главный бухгалтер * _____________           _______________________

                (подпись)

      (Ф.И.О. (при наличии отчества))

МП **
«______» ___________________20__ г.
___________________________________
* Заполняется при наличии главного бухгалтера.

** Оттиск печати ставится при наличии печати.
_________________»
________________